
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 19 de fevereiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1722/2020 - 1 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 043/2020
19 de fevereiro de 2020

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder férias regulamentares aos Servidores Públicos Municipais a seguir
identificados, conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

18991 Valdirene Ferreira Galhardo
ASB

18.02.2019 à 17.02.2020 26.02.2020 à 16.03.2020

84861 Valdelice Sevila Sampaio
Oficial Administrativo

01.08.2017 à 31.07.2018 18.02.2020 à 27.02.2020

3531 Demetrio Ap. Demetrio
Operario

31.12.2017 à 30.12.2018 10.02.2020 à 20.03.2020

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 19
DE FEVEREIRO DE 2020.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 19 de fevereiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1722/2020 - 2 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO

Processo nº. 043/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 022/2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA TOCO NOVO ANO 202/2020, COM RECURSOS DO MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, CONVÊNIO Nº.88007/2019A, conforme descritivo no Anexo I do
edital.
Íntegra do edital a partir de 03 de fevereiro de 2020.
Tipo de Julgamento: Por Global
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 09 de março de 2020, às 14:30 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico,

Meio Ambiente, Agricultura e Turismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 19 de fevereiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1722/2020 - 3 Pág(s)

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°
002/2020

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 002/2020.

Autorização e Fundamentação:
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 130/2019
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2019

Valor Mensal:
R$ 1.443,08 (Um mil e quatrocentos e quarenta e três reais e oito centavos)

Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADO(A): MARINEZ GONÇALVES DA SILVA DONATO

Objeto: Prestação de atividades de PROFESSOR TEMPORARIO(A), com carga horária de
20 horas semanais.

Prazo de Execução e Vigência: 13/02/2020 A 11/02/2021.
Com Vigência de 365 Dias.

Data da assinatura: 13/02/2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

MARINEZ GONÇALVES DA SILVA DONATO
Contratado(a)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 19 de fevereiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1722/2020 - 4 Pág(s)

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°
003/2020

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 003/2020.

Autorização e Fundamentação:
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 318/2019
Processo Seletivo Simplificado n° 002/2019

Valor Mensal:
R$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais)

Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADO(A): OSMILDA SORRILHA

Objeto: Prestação de atividades de AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE TEMPORARIO (A),
com carga horária de 40 horas semanais.

Prazo de Execução e Vigência: 19/02/2020 A 17/02/2021.
Com Vigência de 365 Dias.

Data da assinatura: 19/02/2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

OSMILDA SORRILHA
Contratado(a)


	PORTARIA MUNICIPAL Nº 043/2020
	AVISO DE PREGÃO
	EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMIN
	EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMIN


